
 

 

第１回ＷEB講演会のご案内 

本講演会は、技術士の研鑽のため開催している講座です。 

会員の皆様には、日頃から日本技術士会静岡県支部の活動につきまして、ご支援、ご協力

を受け賜わり厚く御礼申し上げます。この度、新型コロナウイルス感染症のため中断してい

ました例会を、WEB講演会として再開することと致しました。 

今回の講演では、製品開発とイノベーションについて、最新の情報をご紹介いただきます。 

ＷＥＢ講演会は初めての試みではありますが、皆様、奮ってご参加くださいますようお願い

申し上げます。 

なお、日本技術士会以外の方にもＣＰＤ証明書を発行いたします。CPD時間：1.5h（会員）                                               

日 時   2020 年9月26 日（土）  13時より受付開始 

会 場   ZOOMを利用したWeb配信 

参加費  会員 無料  交流会は行いません 

 

プログラム 

・ 静岡県支部長あいさつ、事務局連絡          13：30～13：50 

 

講演 I 「製品開発とイノベーション」    13：50～15：20 

講師： Akiraデータ経営研究所 代表 長谷 彰 氏 

お申し込み   

以下の内容をご記入の上、２３日までに電子メールによる申し込みをお願いいたします 

宛先アドレス  ipej-shizu@ipej-shizu.sakura.ne.jp 

メールの件名 

 「第 1回例会出席 〇〇」 (○○には、お名前を記載して下さい)」 

  協賛会員、一般の方は、件名に団体名（会社名）を（ ）書きで追記願います。 

メールの内容 

1. お名前： 

2. 会員／非会員の区別： 部門 ・ 賛助会員（団体名) ・ 非会員（会社名） 

3. メールアドレス 

※お申込みの方に、後日事務局から講演会への参加方法と URLをお送りいたします。 

主催： 公益社団法人 日本技術士会 中部本部 静岡県支部 

ホームページ http://ipej-shizu.sakura.ne.jp/index.html 

mailto:ipej-shizu@ipej-shizu.sakura.ne.jp

